Impôts sur les résultats (490) 7 (0) (482)

Quote-part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence 25 (1) 0 24

Résultat net des activités poursuivies (919) 98 (0) (821)

Résultat net des activités abandonnées 678 (98) 0 580

Résultat net total (241) 0 0 (241)

dont Résultat net - part du Groupe (249) 0 0 (249)

dont Résultat des activités poursuivies - part du Groupe (927) 48 (0) (879)

dont Résultat des activités abandonnées - part du Groupe 679 (48) 0 630

dont Résultat net - part attribuable aux participat ions ne donnant
pas le contrôle

8 8

Résultat net total (241) 0 0 (241)

Part efficace de la couverture de flux de trésorerie 17 17

Variation des actifs disponibles à la vente (5) (5)

Variation des écarts de conversion (242) (242)

Autres éléments du résultat global, après impôt (230) 0 0 (230)

Résultat global total (471) 0 0 (471)

dont part du Groupe (442) (442)

dont part attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle (28) (28)

en millions d'euros
Juin 2011

publié
Juin 2011

retraité

29

Tableau de flux de trésorerie consolidé au 30 juin 2011

en millions d'euros juin-11 IFRS 5 IFRS 5 juin-11

publié Grèce Singapour retraité

RESULTAT AVANT IMPÔT (453) 91 0 (362)

OPERATIONS D'EXPLOITATION

Impôts (208) (0) (208)

Dotations aux amortissements 920 (25) (0) 895

Plus et moins-values sur cessions d'actifs 14 4 0 18

Variation des provisions et dépréciations d'actifs 838 12 (0) 850

Dividendes des sociétés mises en équivalence 21 21

Incidence des activités abandonnées 217 (82) 0 135

Autofinancement 1 349 0 0 1 349
Variation du besoin en fonds de roulement 0

Variation de la trésorerie issue des opérations d'exploitation (hors sociétés financières) (3 431) (40) (1) (3 472)

Incidence des activités abandonnées (99) 40 1 (58)

Variation de la trésorerie issue des opérations d'e xploitation (hors sociétés financières) (2 181) 0 0 (2 181)

Variation des encours sur crédit à la consommation (103) (103)

Variation de la trésorerie issue des opérations d'e xploitation totale (2 283) 0 0 (2 283)

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (761) 36 0 (725)

Acquisition d'actifs financiers (16) (16)

Acquisition de filiales (35) (35)

Cessions de filiales 7 7

Cessions d'immobilisations 54 (0) 54

Cessions de titres de participation 8 8

Variation des créances et dettes sur fournisseurs d'immobilisations (138) (3) 0 (142)

Sous Total des Investissements nets de désinvestiss ements (881) 33 0 (848)

Autres emplois 12 0 0 12

Incidence des activités abandonnées 417 (33) (0) 384

Variation de la trésorerie issue des investissement s (453) 0 0 (453)

OPERATIONS DE FINANCEMENT

Augmentation de capital en numéraire souscrite par des participations ne donnant pas le contrôle (1) (1)

Acquisitions et cessions de participations sans changement de contrôle 0 0

Dividendes versés par Carrefour (société mère) 0 0

Dividendes versés par les sociétés consolidées aux intérêts hors Groupe (92) (92)

Variation des actions propres (99) (99)

Variation des actifs financiers courants 1 478 1 478

Emissions d'emprunts obligataires 0 0

Remboursement d'emprunts obligataires (1 400) (1 400)